АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.02.2026          85-ПА

О порядке проведения общественных обсуждений по выбору

общественных территорий, выносимых на голосование по отбору

общественных территорий в 2026 году, подлежащих благоустройству

в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

Асбестовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением

Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации

проведения в муниципальных образованиях, расположенных на территории

Свердловской области, голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ

формирования современной городской среды», постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 28.09.2017 № 597-ПА «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Асбестовского муниципального округа», на основании

рекомендаций Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 30.12.2020 № 913/пр «Об утверждении методических

рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение

вопросов развития городской среды», руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского муниципального округа, администрация Асбестовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 24 февраля 2026 года по 25 марта 2026 года

общественные обсуждения по выбору общественных территорий, выносимых

на голосование по отбору общественных территорий в 2026 году, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Асбестовского

муниципального округа, утвержденной постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 28.09.2017 № 597-ПА.

2

2. Обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений

по выбору общественных территорий в электронной форме в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе с использованием

платформы обратной связи:

1)https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/584479/?utm_source=widget&utm_medium=munici

pality&utm_campaign=asbestadm.ru&utm_content=65504000&utm_term=2176_10266

00629230_6603004126_660301001;

2) https://vk.com/gorod_asbest?w=wall-86993918_3495;

3) https://vk.com/asbestadm?w=wall-205423302_5132.

3. Утвердить перечень общественных территорий для проведения

общественных обсуждений (прилагается).

4. Результаты общественных обсуждений по выбору общественных

территорий:

- подвести 31 марта 2026 года на заседании общественной муниципальной

комиссии по обеспечению и реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Асбестовского

муниципального округа»;

- опубликовать в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий»

«Муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Асбестовский

рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru), на официальном сайте

Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru), на платформе

обратной связи Федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/).

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Асбестовский

рабочий», разместить:

- в сетевом издании «Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru);

- на официальном сайте Асбестовского муниципального округа

(www.asbestadm.ru);

- на платформе обратной связи Федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа

Е.А. Плеханова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                         Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/

3

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 19.02.2026 № 85-ПА

Перечень

общественных территорий для проведения общественных обсуждений

1. Территория перспективного развития Асбест-парка (2 этап) «Серебряные

нити».

2. Пешеходная зона в районе Храма во имя равноапостольного князя

Владимира, г. Асбест.

3. Сквер по ул. Советская, дом № 2, г. Асбест.

4. Городской пляж на берегу озера Окуневское между жилыми районами

поселков Ново-Окунево, Старо-Окунево.

5. п. Белокаменный, сквер на берегу реки Пышма.

6. Другое: _______________.